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Tononorua cetu

PacumpeHHas
B3
[ITrHa
[Tepapxiue ckas
i TOIOMOTIA
Kone1io

ITomHOCRM3HAA

3Be3Ia TOIIOJIOTHA




FTTx («Fiber-To-The-x») - <BOAIOKHO JO...»




FTTN — Fiber-To-The-Node — «BOnokHO O0 y3na
arperauumn» (bykBanbHO — «BOJIOKHO A0
ceTeBOro y3rnan)

MHOroOKaHabHbIN
KOHTEHT Internet

N
yaen
arperauvmn

arperauuu

CTpyktypHasa cxema cetu LUMO Ha ocHoBe FTTN + xDSL



FTTC/FTTP —
«Fiber-To-The-Curb/Fiber-To-The-Premises» —
«BOJIOKHO A0 MUKpOpanoHa (KBapTana nnum

MHOroKaHarnsHbIn
KOHTEHT Internet

Mo
yaen
arperauum

CTpyktypHasa cxema cetu LUMNMO Ha ocHoBe FTTC + xDSL



FTTB — «Fiber-To-The-Bulding» — «BonokHo go
3aaHuaA»

«WNHa»

CTpykTtypHasa cxema cetu LUMO Ha ocHoBe FTTB



FTTH — «Fiber-To-The-Home» — «BONTOKHO A0
«KuUnuwia»

— FTTH AON - FTTH Ha ocHOBe «aKTUBHOW»
onTuyeckou cetu (Active Optical Network);

- FTTH PON - FTTH Ha 6a3e naccuBHOM
ontuyeckou cetu (Passive Optical Network).
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FTTH PON (PON)- «Fiber-To-The-Home Passive
Optical Network» - «BOFIOKHO [0 «Xunuiia» Ha
0a3e NacCMBHOM ONTUYECKOU CeTUu»

- P2P («point-to-point») — «Touka-To4Kka»

- P2MP («point-to-multipoint») - «To4yKa-
MHOIOTO4YKay.



CtpyktypHasa cxema cetu LUMNO Ha ocHoBe PON P2P
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CTpyktypHasa cxema cetu LUMNO Ha ocHoBe PON P2MP
«3Be3fa»

@@

[eXe]

""""""""" =0

H [

1 y3en arperauuu <%

' . o~ 2

waceun OCM g s s aaad : b §
PON P2MP Og

ONTU4ECKUA
Kpocc

ONTU4ECKUIA
crnutrep 1XN .~

OnTUYECKUin
pacnpea.
6okc (kpocc)

onTUY.
TEenexkom.
o3eTka
a2ED e ONU
g
25823 e
c3 59 Ay ‘a y
© @ - -
a5eg =L -
= g K3
g 5 S

NatuykopAa
SM OB
©

OK:2..4 SM OB
(peseps: 1..3 OB)

Natuxkopa 5
Cat. 5e RJ-45




CTpyktypHasa cxema cetu LUMNO Ha ocHoBe PON P2MP
«WHa»
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CTpyktypHasa cxema cetu LUMNO Ha ocHoBe PON P2MP
«aepeBo»
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Cat. 5e RJ-45




ConocTaBreHue Tononoruum

TONOJIOTHUS «3Be31a» «IIMHA «1epeBo»
AKOHOMHUS HU3Kas BBICOKAs BBICOKAs
BOJIOKOH
TECTUPOBAHME W | IMAarHOCTMKA W3  Y3Ja | CJIOXKHas JUArHOCTUKA | CJIO’KHAsI IUarHOCTHUKA
o0CITyKUBaHUE arperaiymu. [Ipocras | coObITHI COOBITHIA
JIOKAJTM3ausa COOBITUI
reorpadus OOJBIIION paszopoc + | BIOJb TPAHCTIOPTHOMU | KJIACTEPhI /
PaCIIOJIOKECHUS IPOU3BOJILHOE MarucTpaiu IPOU3BOJIHLHOE
aOOHEHTOB PacIoJIOKEHHE pacIoIOKEHUE
BO3MO>KHOCTH MaKCUMaJIbHOE OTrpaHUYCHBI (BHONBb | HEOOXOAUM
pa3BUTHS UCIIOJIb30BaHUE CBOOOJIHBIX | MAarucTpaliu) MpaBUJIBHBIA  pacyer
MIOPTOB OrO/I>KEeTa MOIIHOCTH C
Y4ETOM
Pa3BETBUTEIIEU
YPOBEHD MOYTH OJJMHAKOBBIM pa3HbBIil TpU OJHOTUIHBIX | HEOOXOJUM  TOYHBIN
MPUHUMAEMOTO Pa3BETBUTENSAX pacuer 1St
CUTHAJIa BBIPaBHUBAHUS
nmpouee MaccoBO€ MOJKTIOYEHUE | U30BITOYHBIE MoTepu | HanOOJIbIIIasi THOKOCTh
a0OHEHTOB B KJacTepax C | pa3BeTBUTEIICH pu | pu 100%
IJIOTHOW 3aCTPOMKOMN OOJIBIIIOM KacKaJie MTOJIKJTFOYECHU N

a0OHEHTOB Ki1aCTcpa




PON P2MP «3awuweHHoe aepeBo»

waccu OCI
PON P2MP

«OCHOBHOW»

2xN v

B «pe3epBHbIN»




PON P2MP «nonHoCTbIO 3alULlieHHOoe AepeBo»

\

ONU «2»
el

«1»
_ > T 7N
ONU «1» -~ ’
2 ONU «2»
> S, ONU «i>
'

@]
=z
=

waccu OCI
PON P2MP




PON P2MP «nonHocTbIO 3aWuLieHHas WnHa»

waccu OCNM
PON P2MP ONU «2»




K ocHoBHbIM Tnam PON, onucaHHbIX B
COOTBETCTBYHLNX CTaHAApPTaxX, OTHOCATCH:

— APON — ATM PON — naccuBHast ontu4yeckas ceTb,
ucnonb3yowasa texHonoruo ATM,;

— BPON - Broadband PON — wmnpokononocHasa naccuBHas
onTU4yecKas CeTb;

— GPON - naccuBHasa ontu4vyeckas ceThb,
obecneuynBaloLwas rurabuTHble CKOPCOTU nepenaymn
AAHHbIX;

— EPON - Ethernet PON — naccuBHasa ontn4yeckas ceTb,
ucnonb3ywowasa texHonoruto Ethernet.



OcHoBHble napameTpbl PON P2MP

APON/BPON GPON EPON
NHCTUTYTHI CTaHIAPTU3AITIH/ATThSTHCHI ITU-T SG15/FSAN ITU-T SG15/FSAN IEEE / EFMA
Jlata npuHATHA cTaHAAapTa Oxkta0ps 1998 Oxts16ps 2003 Wrons 2004
Crannapt ITU-T G.981.x ITU-T G.984.x IEEE 802.3ah
. . 155/622
CkopocTb nepenayu, NpsMoi/00paTHbII 622/155 1244/155, 622,1244 1000/1000
oToK, Mout/c 622/622 2488/622, 1244, 2488
ba3zoBblli IpoTOKON ATM GEM Ethernet
JIuHelHbINH KON NRZ NRZ 8B/10B
MakcuManbHbBIN paguyC CETH, KM 20 20 20
MakcumanbHOe YuCca0 aDOHEHTCKUX 37 64 39
y3JI0B Ha OIHO BOJIOKHO
Koppeknus ommbox FEC IpeyCMOTpPEHA MpeIyCMOTpPEHA HET
JLIHIHGL BOH MpAMoro/obpartoro 1550/1310 1490/1310 1490/1310
KaHaJlOB, HM
JluHamudeckoe pacrpeneneHnue moj0Ckl €CTh €CTh NOJJIeP>KUBACTCS
[[Indposanue [Hudpoanue
3amura JaHHBIX OTKPBITBIMU OTKPBITBIMU HET
KIIF0YaMu KJIF0YaMu
PesepBupoBanue eCTh €CTh HET




CpaBHuTtenbHbIN aHann3 texHonormn GPON u

EPON

[Ipenmyiiecrra

Henocrarku

MosxeT paboTarh Ha pa3HbIX CKOPOCTAX C OAHUMU
nepegaTinKkaMu

TeopeTnuecku ckopocTh B 2 pasa Bbilie, ueM B EPON
MoxeT paboTarh B ACHMMETPUYHOM PEKUME

CnoxHast ypOBHEBasI CHCTEMA
Ethernet/GEM/GTS unkancymsmus,
YCHOXKHSIOWIAs YIIPABICHUE

bonee noporoe, yem B EPON, pemenue

GPON | Ha ONT ucnonp3yroTcst AEIIEBBIE J1a3ephbl Ha CPAaBHUMBIX CKOPOCTSIX
[udpyeTcs Bcs mosie3Hast Harpy3Ka [lepenaruuku Ha 2,4 ['0uT/Cc JOCTATOUHO
[Tognepxkka crangapraoro TDM-tpaduka JIOPOTY Ha CETOAHSA
CranpaprtHas cepBuc-ypoBHeBas cuctema ynpasieHus ONT | Bocxoasuiuii mOTOK OrpaHUYEH Ha
CEerofHs CKOPOCThI0 622 MouT/C
[lepenarorcst ucxonunie Ethernet-makeTst OCHOBHBIE CIIO)KHOCTH IIPH
[IpocToe, 3HaKOMOE U HEJOPOTrOE YIIPABICHUE B3aMMOJICHICTBHUU C IPYTUMHU
[IpeumymectBa Ethernet-kommyTaruu: TEXHOJIOTUSIMHU:
* [lomHas coBmectumocts ¢ [P ‘HecranmapTHoe cepBUC-yPOBHEBOE
EPON |*ITognepxka TSL B3aMMOJEHCTBUE

‘Broadcast, Multicast
‘[Tognepxxka IGMP: nyuiie opranuzoBana nojaepxka [PTV,
0COOCHHO IMPY MACIITAOHBIX WHCTAILISAIIASIX

‘Hecranmaprasii TDM
‘HecrangaptHoe mudpoBanue
‘HecTanmapTHO€ 3a1IMTHOE
MIEPEKITIOYCHUE




CpaBHuTenbHbIN aHanu3 TexHonormu FTTH
AON n PON

FTTH JlocTonHcTBa Henocrarkn

AON 1. Menbuias, o cpaBuenuto ¢ PON, croumocts | 1. bonbmoii pacxon OB

P2P A0OHEHTCKOTO KOMITJIEKTa 2. Tpyanoctu mepemaun Tpadpuka TDM —
2. bonee npocroe macmTabupoBaHUE CKOPOCTEM BHenpenue TtexHomorun TDM  over Ethernet
3. IIpocras Tononorus MPUBOAUT K YIOPOKAHUIO
4. VYopouleHHBIM anroput™m MmacirabupoBanus | 3. Hamuuue akTuBHOro 00OpYyHIOBaHMSI B Y3Jax
ceTu JIOCTYyTIa TpeOyeT OpraHu3aluy dJIECKTPOIUTAHUS, B
5. Mewnsbmmas ctoumoctb o6opynoBanus OCII TOM yucIe OecrepeOoHOro
6. «TpaguUHUOHHBIN» aIrOPUTM MOHUTOPUHTra U | 4. B OTAEIBHBIX cayyasx HEUYETKOE
TEXHUYECKOM AKCIUTyaTalluu CETH MO3UIIMOHUPOBAHUE TOUKH JIEMapKalluu

PON 1. Oxonomus OB 1. Beicokast CTOMMOCTD MOAKIIOYCHUS (0COOCHHO

P2MP | 2. Bo3moxkHocTh moakitoueHuss 10 32 (a mpH | Ha HAYAJIBHOM HTarle)

ucnonb3oBannu Moayneir FEC no 64 aGoHEHTOB)
Ha ogHOo OB/OLT

3. Bo3MmoOXHOCTH  mepenadu
tpaduka (TDM, Ethernet)

4. BO3MOXHOCTh OpraHU3aIlMU PE3EPBUPOBAHUS
arperatHbIXx nopToB U BosiokoH BOJIIT
5.  OmnpeneneHHOCTh  JIOKAIM3AIUU
JeMapKaIuu

6. Engunas cuctema ympaBieHUs, OJHOTHUITHOE
000opyI0BaHUE, YTO MCKIIIOUAET MPEANOCHITKH IS
MYJIBTUBEHAOPHON HHCTAIUISALIUN

Pa3HOPOAHOTO

TOYKH

2. IlpepbiBaHue CBSI3U PH PACIIUPEHUH CETH, B
ciydae, eclid TpeOyeTcsl HHCTaJUIALNS CIUTUTTEPA C
OOJBIINM YUCIIOM MTOPTOB

3. [lorpemrHoCTh pacyeTa OrOIKETa MOLITHOCTH
MOXET ITPUBECTH K OTKA3aM M3-3a HEIOCTATOYHOIO
YPOBHSI MOIITHOCTHU CUTHAaja

4. bonee CIIOXHBIIT MOHUTOPUHT U TEXHUYECKAs
AKCIUTyaTalus CeTH




PacnpeneneHune BHegpeHusa texHonoruu LWUMAO
No aboHeHTaM CTpaH MUPOBOro coooLlecTBa
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Western Eastern & North Latin MiddleEast
Europe Central America America & Africa
Europe
Western Eastern & North Latin . Middle East
Central . . Asia .
Europe America America & Africa
Europe
FTTx+LAN 0 180 000 0 0 17 100 000 0
FTTLA 31 000 0 0 0 0 0
VDSL 1733 200 39 850 3200 000 0 3500 20 000
FTTH/B 2 048 900 3552335 5706 500 5500 29593 300 173 322




Oo6Lwee Yyncrno aboHeHTOB

FTTH/B FTTN/VDSL FTTLA FTTx+LAN Total FTTx
Western Europe 2 048 900 1 733 200 31 000 - 3 813 100
Eastern & Central Europe 1412 335 1 839 850 - 180 000 3432 185
North America 5706 500 3200 000 - - 8 906 500
Latin America 5500 - - - 5500
Asia 29593 300 3500 - 17 100 000 46 696 800
Middle East& Africa 173 322 20 000 - - 193 322
TOTAL World 38 939 857 6 796 550 31000 17 280 000 63 047 407

FTTLA — Fiber-To-The-Last-Amplifier — «BONIOKHO A0 nocnegHero

ycunutensa» — cetu KTB Ha 6a3e texHonorum FTTB

FTT+LAN — «BONTOKHO A0 NOKaribHOU CeTn.




MupoBou pbiHoK LUMA: npoueHTHOE
COOTHOLUEHMEe TeXHONMOormmn
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mobanbHOe pacnpeaeneHne NpUMeHeHus
TeXHOJIOrMMn
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CtpyktypHasa cxema FTTH PON P2MP knactepa cetu B
YCIIOBUSIX MHOIO- U CpeaAHeaTaXXHOU KBapTaribHOU
3aCTPOUKU
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OnT. NaTYKOPA
SM OB

ONT. NaTykopa
SM OB (duplex)

natukopa
Cat. 5e RJ-45

MAruCTpanbHelil X
ONTUNECKNIA KPOCC

| MarucTpanbHbiv
OK (SM OB)

yaen arperauwm I

MarucTpanbHbiv
ONTU4ECKNIA KpocC

AApO Knactepa cetu
(OLT)

ONT. NaTYKOPA -
SM OB



CBOOHbLIN NepevyeHb KoMmnoHeHTOB ceTu LUTMA
FTTH PON P2MP

Nermn PON P2MP

1. VY3en arperanuu

1.1 Iaccu OCII PON

1.2 Ontuueckue mogynu OLT

1.3 MaructpanbHblii onTHYecKuii kpocc / SM onTrueckue po3eTKu

1.4 [Tarukopn SM OB

2. Maructpansusiii OK — SM OB

3. V3en nocryna

3.1. Hacrennbiii anTHBaHIAIBHBINA MIKad

3.2. MaructpanbHblii onTrHuecKkuii kpocc / SM onTrueckue po3eTKu

3.3. SM MHOTONMOPTOBBIN ONTHYECKUIN CTUITUTTED

3.4. AOOHEHTCKHI ONTUYECKHI Kpocc / SM onTHYecKue po3eTKH

3.5. [Tarukopa SM OB «BX0J CIIIUTTEPA — MATUCTPAJIBHBIN ONTHYECKUM KPOCCH

3.6. [Tatukopn SM OB «BbIXOABI CIITUTTEPA — A0OOHEHTCKHUM ONMTUYECKHUI KPOCCH»
4. AGoHeHTCKasl pa3Bojika: onTuieckuii kabeias 2 SM OB

5.1 Onrtuueckas TeIeKOMMYHUKAIMOHHAs po3eTka (SM)

52.2. | ONU

5.2.3. | llatukopn UTP/FTP Cat. 5e/6 RJ-45

5.2.4. | Ilatukopa SM OB




CtpyktypHasa cxema FTTH AON SM-SM knactepa
CeTU B YCNTOBUAX MHOIO- U cpeaHe3TaXKHOW

KBapTaribHON 3aCTPOUKMU

I pab. mecTo nonb3osatens |
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(UueHTp. KommyTaTop)

ONT. NATUKOPA
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NepeyeHb komnoHeHTOB ceTu LUMA FTTH AON SM-SM

Nenn FTTH AON SM-SM
1. VY3en arperanuu
1.2 Ontuueckuii moayins XFP 10GBase-L — noakmtouenue kinacrepa k MAN omnepartopa
1.3 Onrtuueckue moaynu SFP 1000Base-LX
1.4 MaructpanbHblii onTHaeckuii kpocc / SM onTHYECKUE pO3ETKU
1.5. | [Marukopa SM OB
2. Maructpansnbsiii OK — SM OB
3. VY3en nocrymna
3.1. | HacteHHsIif aHTUBaHAAIBHBIN HIKA()
3.2. MaructpanbHblii onTHaeckuii kpocc / SM onTHYEeCKUE pO3eTKU
3.4, Ontuueckue moaynu SFP 1000Base-LX
3.5. Ontuueckue moaynu SFP 100Base-FX
3.6. | AbGoHeHTckuii onTuyeckuid Kpocc / SM onTuueckue po3eTKu
3.7. | lHatukopa SM OB «koMMyTaTop — MarucTpajbHbII ONTHYECKUI KPOCCH»
[Tatukopa SM OB «koMMyTaTtop — aOOHEHTCKHI ONTHYECKHI KPOCCH
4. AOoHeHTCKas pa3BojKa: ontTuueckuit kabemas 2 SM OB
5.1. OnTuyeckas TeIeKOMMYHHUKALMOHHAs po3eTka (SM)
5.2.1. | CereBoit anantep 100Base-FX
5.2.2. | IMarukopa SM OB




CtpyktypHasa cxema FTTH AON SM-MM knactepa cetu B
YyCNOBUSIX MHOIoO- U CpeaHe3aTaXXHOU KBapTanbHOMU
3aCTPOUKN

I paﬁ. MeCTO nonb3osarens I

y3en pocrtyna
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NepeyeHb komnoHeHToB cetu LUMNAO FTTH AON
SM-MM

Nern FTTH AON SM-MM

1. VY3en arperanuu

1.2 Onruyeckuit Mmoxynb XFP 10GBase-L — noakntouenue kinacrepa kK MAN omneparopa

1.3 Onrtuueckue moaynu SFP 1000Base-LX

1.4 MarucTpanbHbiii onTrHueckuii kKpocc / SM onTrueckue po3eTKu

L.5. [Tarukopa SM OB

2. Maructpansnsiii OK — SM OB

3. V3en nocryna
3.1. Hacrennsiii anTuBaHIaIbHBINA MIKA(
3.2. MarucTpanbHbiii onTrHueckuii kKpocc / SM onTrueckue po3eTKu

3.4. Onrtuueckue moaynu SFP 1000Base-LX

3.5. Onrtuueckue mogaynu SFP 100Base-FX

3.6. AGoHeHTCKH onTryeckuit kpocc / MM onTudeckue po3eTKu

3.7. [Tarukopa SM OB «koMMyTaTOp — MaruCTpaJibHbIN ONTHYECKUN KPOCC

[Tatukopn MM OB «kommyTarop — aOOHEHTCKHI ONMTUYECKHUI KPOCCH»

4. AOOHEHTCKasl pa3BojiKa: onTuyeckuii kabens 2 MM OB

5.1 Onrtuueckas TeIeKOMMYHUKaIIMOHHas po3eTka (MM)

5.2.1. | CereBoii ananrep 100Base-FX

5.2.2. | ITarukopag MM OB



CTpykTtypHasa cxema FTTB B ycnoBusix MHOro- u
cpeaAHe3TaXHON KBapTasibHON 3aCTPOUKU

y3en goctyna (nogawveag N) I

aboHeHTCKan
nary-navens

| pab. mecTo nonb3osaTens I
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natykopa RJ-45
UTP Cat.5e &
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[lepeyeHb KkoMmnoHeHTOB ceTu LUMAO LWUMNA

FTTB

Nemm FTTB
I. VY3en arperanuun
1.2 Ontuueckuii monynb XFP 10GBase-L — nonkntouenue knacrepa k MAN oneparopa
1.3 Ontuyeckue moaynu SFP 1000Base-LX
1.4 | MaructpaibHblii onTHYeCKUi Kpocc / SM onTHuuecKue po3eTKu
1.5. | ITarukopn SM OB
2. Marucrtpanensiii OK — SM OB
3. VY3en noctyna / pactipeeUTeNbHBIN 1mKad
3.1. | Hacrennslii aHTMBaHAQJIbHBIA IIKa( / pacnpeaeNuTeNbHbI ManoradapuTHbIA aHTUBaHIAIbHBIN
mkag
3.2. | MarucrtpanbHblii onTHYecKUil Kpocc / SM onTHYEeCKUE PO3ETKU
34. Ontuyeckue moaynu SFP 1000Base-LX
3.6. | AboneHTCKuli onTHYECKUU Kpocc / SM onTHYeCKUE PO3ETKU
3.7. | llarukopa SM OB «koMMyTaTOp — MaruCTPAJIBbHBIN ONITHYECKHUI KPOCCH




OOwee 4Yucno noteHunanbHbIX aboHeHTOB Npu 100%-m

NOAKJTHOHYEeHUU
ITAXKHOCTD 3IaHUA Yucao a00HEHTOB / YHCJI0 TOTbE310B
5 60 a0. / 3 moxbe3na
120 a6. / 6 mogpe310B
9 72 a0. / 2 mogbe3na
108 a6. / 3 moabe3na
20 80 a6./ 1 moabesn

160 a0. / 2 nmogwne3na
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UcxoaHble AaHHbIE MO KnacTepy

IMapamerp KoanuecTBo
3nanuii 61
VY3510B gocrymna 91
PacnipenenurensHbix mkados 273
Bcero pacnpeaenuTenbHbIX YCTPOUCTB 364
Bcero aboneHToB 2184
AOGOHEHTOB Ha OJ[HO pacmp. YCTP.-BO 6




CTpykTypHasa cxema KabenbHbIX Marucrtpaneu

| y3en gocrtyna Ne1 I | y3en goctyna Ne2 I
KCHM-10A-01-0,22-24-(2.7 P yaen noctyna Ne3
I yaen goctyna Ne(N) I
Rt
© ©

=

6 8 % 8 yaen gocryna Ne(N-1)

6 = 8 3 yaen goctyna Ne(N+1)

o

OKCTM
2408B

= oo, $ yaen goctyna Neg2

I |
I 1
OKCTM-10A-01-0,22-24-(2,7,

OnT. MychTa MOI-C

OKCHM
2408B

- l yaen arperauum | -

Ont. Mycpra MOr-C

s OKCMH-10A-01-0,22-24-(2.7
s OKCMH-10A-01-0,22-24-(2,7




CTpyKTypHasa cxemMa KOMMNeKTauum y3na arperauumm

-l

OnTUyecKk it Mogyns
2-Port 10G Uplink
Sy
Sy
- A
-~

\ n X OnTtrueckuit moayns
Onmmuecknia moayns
& ] % SFP 1000Base-LX XFP 10GBase-L
5 | eeeeeeees ®eevessses o000
Murreiin SM FC/PC L B e seaans SRS = ﬁ,_"
>\\\ ~ ~
Onr., posetxa I : : : /—-
surcrc BBBS |- x B

Kommyrarop 1 WBase-FX(24 noprta) + 10GBase-L (2 nopra)
__0 »—OpraHansep natykopaos

\\Kommy'rarop 100Base-FX(24 nopta) + 10GBase-L (2 nopra)

OnTudeckwii kpoce KPC-48 (48 FC/PC) | If
Opranauzep naTt4kopaos

/
|

i

g
b

-~

g OnTiveckuin Moy nb
/A § 2-Port 106G Uplink
"' Marukopa SM
FC-LC duplex
\\"‘t/

" \ OnTrieckni Moayns =
Onrudecxuin MoaynL
Marukopa SM XFP 10GBase-L \
== v LC-LC duplex SFP 1000Base-LX



CTpyKTypHas cxemMa KoMnJiekrauum y3na gocryna

Cuemini Beogron
/|
3nlauepmn ﬁ asromar aninur rieha
Marykopa SM
\ . FC-LC duplex j

\\_\5.

ey / ///

= “I:N| DIN-penka
Bnok posetok an/nutanma 19"
goo0 0000 000p OnTuyeckun kpocc KPC-24 (4 FC/PC)

KommyTtatop 10/100Base-T(24 nopta) + 1000Base-LX (2 nopta)

Marty-nanens Cat. 5e RJ-45 (24 nopra)
OpraHansep natykopaos
L Aaruux curHanuaalmm

BN ‘ (Bcxprmve wradia)
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Ont. mogyns SFP o/
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